
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του Δήμου Σύμης, για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας του Ληξιαρχείου 
(τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και καθιέρωση 
18ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, 
του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2021.

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ.158559/
8-12-2020 απόφασης «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και αργίες για το έτος 2021, των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες του 
Δήμου Κοζάνης» (Β΄ 5629), ως προς τον Πίνακα 3: 
Κλάδοι/Ειδικότητες προσωπικού για υπερωριακή 
και λοιπή εργασία, Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης 
και Αμαξοστασίου - Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων - Υλικοτεχνικού Εξοπλισμού και Αμα-
ξοστασίου, Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021.

5 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2021.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ ΤΗ-
ΛΕΟΡΑΣΗΣ Α.Ε. κατά το έτος 2021 (Α’ και Β’ εξάμη-
νο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3254 (1)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Σύμης, για το έτος 

2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

iii. της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 και της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις νια την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α΄ 110),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ (Α΄ 94)».

4. Το υπ’ αρ. 245/19.01.2021 έγγραφο του Δήμου Σύ-
μης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Σύμης, για το έτος 2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 357

3403



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3404 Τεύχος B’ 357/01.02.2021

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60
3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δή-
μου Σύμης, ύψους 8.000,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί 
στον Κ.Α. 00-6421 - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Ιανουαρίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 6980 (2)
      Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας του Ληξιαρχείου 

(τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και καθιέρωση 

18ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά 

τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών Οργά-

νων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) - Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», όπως σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρ-
που.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131), όπως ισχύουν.
11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), όπως σήμερα ισχύει.

13. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 (Α’ 85).

14. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας ’’περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων’’ και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης» (Α΄ 126), όπως ισχύουν.

15. Την υπ’ αρ. 312/16-12-2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσί-
ας του Ληξιαρχείου (τρείς Ληξιαρχικές Περιφέρειες) και 
καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας, από 08:00 π.μ. μέχρι 
02:00 π.μ., καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Υποστή-
ριξης Αιρετών Οργάνων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2021, για τους λόγους που ανα-
φέρονται σε αυτή.

16. Την υπ’ αρ. 23921/11-12-2020 βεβαίωση του Δή-
μου Πρέβεζας ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2021, για το σκο-
πό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας του Ληξιαρχείου (τρείς 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες), λόγω της ιδιοτυπίας των συν-
θηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους 
(διασφάλιση της δήλωσης των ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών) και καθιέ-
ρωση 18ωρης λειτουργίας, από 08:00 π.μ. μέχρι 02:00 
π.μ., καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Υποστήριξης 
Αιρετών Οργάνων, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του (για την 
πραγματοποίηση έως δύο συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου το μήνα και τη συγκέντρωση στοιχείων που 
είναι αναγκαία για τις τακτικές και έκτακτες συνεδριά-
σεις), του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 
2021, όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 312/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3405Τεύχος B’ 357/01.02.2021

έτους 2021, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.10.6012 (16.000,00  €) 
και 02.10.6022 (2.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 7386 (3)
    Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ.158559/

8-12-2020 απόφασης «Καθορισμός ωραρίου 

εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση καθώς και 

κατά τις Κυριακές και αργίες για το έτος 2021, 

των υπαλλήλων που υπηρετούν σε οργανικές μο-

νάδες του Δήμου Κοζάνης» (Β΄ 5629), ως προς 

τον Πίνακα 3: Κλάδοι/Ειδικότητες προσωπικού 

για υπερωριακή και λοιπή εργασία, Τμήμα Τεχνι-

κής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου - Διαχείρι-

σης και Συντήρησης Οχημάτων - Υλικοτεχνικού 

Εξοπλισμού και Αμαξοστασίου, Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21). 

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ζ) Την υπ’ αρ.13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο 
Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας.

η) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 195).

ι) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθ-
μίσεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

ια) Του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ιβ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/2006 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ» (Β΄ 769).

ιγ) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔ Π/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
(Β΄  1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27-06-2006 (Β΄ 7769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 345/16-11-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κοζάνης, «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 12ωρη και 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και αργίες για το έτος 2021, των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν σε οργανικές μονάδες του Δήμου Κοζάνης».

3. Την υπ’ αρ. 158559/08-12-2020 απόφασης «Καθο-
ρισμός ωραρίου εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και αργίες για το έτος 2021, 
των υπαλλήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες 
του Δήμου Κοζάνης» (Β΄ 5629).

4. Την υπ’ αρ. 415/22-12-2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κοζάνης που τροποποιεί - συμπληρώνει 
την υπ’ αρ. 345/16-11-2020 απόφασή του «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και αργίες για το έτος 2021, των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν σε οργανικές μονάδες του Δήμου 
Κοζάνης», ως προς τον Πίνακα 3: Κλάδοι/Ειδικότητες 
προσωπικού για υπερωριακή και λοιπή εργασία, Τμήμα 
Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου - Διαχείρισης 
και Συντήρησης Οχημάτων - Υλικοτεχνικού Εξοπλισμού 
και Αμαξοστασίου, Διεύθυνσης Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αρ. 39028/28-12-2020 βεβαίωση πίστωσης 
της Διεύθυνσης των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 158559/
08-12-2020 απόφασης «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 12ωρη και 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και αργίες για το έτος 2021, των υπαλλήλων που 
υπηρετούν σε οργανικές μονάδες του Δήμου Κοζάνης» 
(Β΄ 5629), ως προς τον Πίνακα 3: Κλάδοι/Ειδικότητες 
προσωπικού για υπερωριακή και λοιπή εργασία, Τμήμα 
Τεχνικής Υποστήριξης και Αμαξοστασίου - Διαχείρισης 
και Συντήρησης Οχημάτων - Υλικοτεχνικού Εξοπλισμού 
και Αμαξοστασίου, Διεύθυνσης Περιβάλλοντος με το πα-
ρακάτω προσωπικό ΙΔΟΧ, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3406 Τεύχος B’ 357/01.02.2021

Προσωπικό ΙΔΟΧ
Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΥΕ Κτιρίων Φύλακες 5

Τα ποσά που θα προκύψουν για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω εργασίας θα καλυφθούν από τους κάτωθι 
κωδικούς αριθμούς, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 39028/28-12-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
όπως αναλυτικά εμφανίζονται παρακάτω:

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος Ταμ. Κατηγορία Χρηματοδότηση
02.10.6042.0001 Για υπερωριακή απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα (περίπτωση - α)
400,00 Τακτικά ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

02.10.6042.0002 Για υπερωριακή εργασία από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωινή πέρα από την 
υποχρεωτική (περίπτωση - β)

400,00 Τακτικά ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

02.10.6042.0003 Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα (περίπτωση - γΙ)

400,00 Τακτικά ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

02.10.6042.0004 Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή (περίπτωση - γΙΙ)

400,00 Τακτικά ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

02.10.6042.0005 Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή 
εργασίμων ημερών (περίπτωση - δ)

800,00 Τακτικά ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

02.10.6042.0006 Για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής - Νυχτερινή 
και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών (περίπτωση - ε)

800,00 Τακτικά ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 24626 (4)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων 

του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής 

Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999, βάσει των 
οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το 
προσωπικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτο-
διοικήσεις και το οποίο μεταφέρθηκε στη Διεύθυνση 
Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/
03-01-2011 (Β΄ 39) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας περί αυτοδίκαιης μεταφοράς του προσωπικού της 
Ν.Α. Καρδίτσας στην Περιφέρεια.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ (Α΄ 222)» (Β΄ 4788), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3407Τεύχος B’ 357/01.02.2021

Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

11. Την υπ’ αρ. 9094/03-09-2019 (Β΄ 3452) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Λάρισας, Μα-
γνησίας και Σποράδων και Τρικάλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας να υπογράφουν ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ 
έγγραφα και αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 192/16/12-11-2020 (ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΠ-
ΛΡΩ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσ-
σαλίας περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2021.

13. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

14. Την υπ’ αρ. 17453/19-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΙ0Μ7ΛΡ-ΛΗΡ) 
με Α/Α 403 απόφαση έγκρισης δέσμευσης συνολικού 
ποσού 4.800,00 ευρώ (ΚΑΕ 04.073.0511.01 και ΚΑΕ 
04.073.0512.01), του Τμήματος Λογιστικής και Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, που αφορούν στην 
πραγματοποίηση των επιτόπιων και διοικητικών ελέγχων 
στα πλαίσια της έκδοσης αδειών κτηνοτροφικών εγκατα-
στάσεων, των ελέγχων στην αγορά κρέατος, του ελέγχου 
των ζωοτροφών, της μελισσοκομίας και της εφαρμογής 
των επιδοτούμενων δράσεων 3.1 και 3.2, της εφαρμογής 
της δράσης για την εκτίμηση των δηλώσεων ζημιών των 
αγροτικών εκμεταλλεύσεων από τη θεομηνία και την 
πλημμύρα του μεσογειακού κυκλώνα «ΙΑΝΟΣ» και εν 
γένει των επιχειρησιακών προγραμμάτων της Περιφέ-
ρειας του ΠΑΑ 2014 - 2020, των Ομάδων/Οργανώσεων 
Παραγωγών, της Αγροτικής Στατιστικής και του Δικτύου 
Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Ζωικής 
Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, για την 
κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 ως ακολούθως:

1. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά ή 
εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
τρείς υπαλλήλους του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 
30-06-2021 και

2. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά ή ενενήντα 
έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρείς υπαλλή-
λους του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2021.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των δύο χιλιάδων τριακοσίων ευρώ 
(2.300,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικο-
νομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του 
Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο 
ύψος των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €), 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού 
έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 25 Ιανουαρίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 6282/106 (5)
    Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-

λων της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3408 Τεύχος B’ 357/01.02.2021

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 87),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

δ) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με την υπ’ αρ. 3203/84663/22-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση Τροποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 2201).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών».

4. Την υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας- Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (Β’ 3417).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους εξήντα ένα χιλιάδων ευρώ 
(61.000,00) και είκοσι δύο χιλιάδων (22.000,00) στον 
Φορέα 073 και στους ΚΑΕ 0511 και 0512 αντίστοιχα οι 
οποίες θα καλυφθούν από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας οικονομικού έτους 2021 για την Περιφερειακή 
Ενότητα Ευρυτανίας, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
272477/7976/20/12-01-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις εποχικές, τις έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν από: α) την επίβλεψη έργων 
και τη διενέργεια έκτακτων παρεμβάσεων, β) την αντι-
μετώπιση εκτάκτων δυσμενών καιρικών φαινομένων 
(χιονοπτώσεις, πλημμυρικά φαινόμενα, παγετοί) και 
συμβάντων (κατολισθήσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, 
πυρκαγιές) στο δίκτυο αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εν συνεχεία υλοποίηση μέτρων αποκα-
τάστασης των πληγέντων περιοχών, γ) τη διεκπεραίωση 
διοικητικών και οικονομικών θεμάτων εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών, δ) την αντιμετώπιση εκτάκτων πε-
ριστατικών και τη διενέργεια κάθε είδους ελέγχων και 
επιθεωρήσεων (για τη λήψη μέτρων για την προστασία 
της δημόσιας υγείας, την προστασία των καταναλωτών, 
την εξασφάλιση της υγείας των ζώων, την εφαρμογή της 
υγειονομικής νομοθεσίας, την τήρηση περιβαλλοντικών 
όρων και προστασίας του περιβάλλοντος κ.λπ.), ε) τη 
θέση σε ετοιμότητα για την αντιμετώπιση και αποκατά-
σταση των καταστροφών, στ) την υποστήριξη του έργου 
του Αντιπεριφερειάρχη όταν ανακύπτουν έκτακτες υπη-

ρεσιακές ανάγκες για την οργάνωση της επικοινωνίας 
του με υπηρεσίες και πολίτες και κάθε άλλη έκτακτη 
ανάγκη που προκύπτει εξαιτίας της οποίας οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας απασχολούνται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 24ωρη βάση και 
με εργασία τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε είδους έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών που προκύπτουν επιβάλλεται οι υπάλ-
ληλοι της Περιφερειακής Ενότητας να απασχολούνται 
υπερωριακά τις απογευματινές ώρες και οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας για τους οποίους ισχύει η 
υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας να απασχολούνται σε 24ωρη βάση τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής απασχόλησης με 
αποζημίωση για τους με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας για 
το έτος 2021 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως ακολούθως:

Αριθμός υπαλλήλων 75

Σύνολο ωρών απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

15.000

Αποζημίωση για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 61.000,00 ευρώ

Αποζημίωση για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες

22.000,00 ευρώ

Σύνολο δαπάνης 83.000,00 ευρώ

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου παροχής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και η κατανομή 
κατά είδος (απογευματινή, νυκτερινή, εξαιρέσιμων και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3409Τεύχος B’ 357/01.02.2021

Αριθμ. απόφ. 3729 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ ΤΗ-

ΛΕΟΡΑΣΗΣ Α.Ε. κατά το έτος 2021 (Α’ και Β’ εξά-

μηνο). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4173/2013 (Α’ 169), όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και ισχύει, ιδίως με τις διατάξεις του ν. 4324/
2015 «Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση Ανώνυμη Εται-
ρεία (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία Ε/178/17.09.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού στο Πρωθυπουργό «Διορισμός Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 
δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.)» (ΥΟΔΔ 749).

3. Την υπ’ αρ. 2872/20.09.2019 απόφαση του Δ.Σ. της 
Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. (αρ. πρακτ. 203/20.09.2019) θέμα 1ο: «Συγκρό-
τηση του Δ.Σ. της Ε.Ρ.Τ. σε σώμα και παροχή εξουσιοδο-
τήσεων σε υπηρεσιακά όργανα».

4. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 
του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -
2016 / Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013 - 2016 (Α΄ 222), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε από 
την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

7. Τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Τον νέο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε.

9. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. αποτελεί δημόσιο ραδιο-
τηλεοπτικό φορέα, ο οποίος λειτουργεί όλες τις ημέρες 
του χρόνου σε εικοσιτετράωρη βάση. Συνεπώς, στο πλαί-
σιο της συνεχούς λειτουργίας της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., το σύνολο 
σχεδόν του προσωπικού, κυρίως των τεχνικών και καλλι-
τεχνικών ειδικοτήτων εργάζεται σε σύστημα κυλιόμενων 
βαρδιών επί 365 ημέρες ανά έτος.

10. Το γεγονός ότι από τον Μάιο του 2015, βάσει του 
ν. 4324/2015 (Α΄ 44) λειτουργούν τρία (3) κανάλια εθνικής 
εμβέλειας, τέσσερα (4) ραδιοφωνικά προγράμματα εθνι-
κής εμβέλειας, ένας (1) διεθνής ραδιοφωνικός σταθμός, 
ένα (1) ραδιοφωνικό πρόγραμμα στη Θεσσαλονίκη, δέκα 
εννέα (19) περιφερειακοί ραδιοφωνικοί σταθμοί, ένας 
(1) ιστότοπος, δύο (2) ορχήστρες και μία (1) χορωδία, τα 
οποία στελεχώνονται σήμερα από 2.032 εργαζομένους.

11. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. έχει το έργο επιτήρησης 
και συντήρησης πομπών σε πολλαπλά σημεία της χώρας,

12. Την αντιμετώπιση των ιδιαίτερων συνθηκών που 
προκύπτουν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού και 
στις οποίες η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. υποχρεούται να ανταποκριθεί ως 
δημόσιος ραδιοτηλεοπτικός φορέας, επιτελώντας την 
κοινωνική της αποστολή στην ενημέρωση, μόρφωση 
και ψυχαγωγία του κοινού.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους έως 1.100.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών), 
για την οποία υπάρχει πίστωση και βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. του οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση πέρα από το 
κανονικό ωράριο του προσωπικού για το έτος 2021, 
προκειμένου να είναι εφικτή η εκπλήρωση των σκοπών 
της δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας και η ομαλή 
διεξαγωγή των λειτουργιών και υπηρεσιών της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., 
όπως αυτές της έχουν ανατεθεί με τον ιδρυτικό της νόμο.

Για το έτος 2021 (Α’ και Β’ εξάμηνο), εγκρίνει τις ακό-
λουθες κατηγορίες υπερωριακής απασχόλησης:

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία για το εξής προ-
σωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για τις παρακάτω ώρες:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων - 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 1200 υπάλληλοι 
έως 240 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 580.000,00

2. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία για το εξής προσω-
πικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και για τις παρακάτω ώρες:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων - 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 800 υπάλληλοι 
έως 192 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 240.000,00

3. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το εξής προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και 
για τις παρακάτω ώρες:

Κατηγορία 
Προσωπικού

Αριθμός Υπαλλήλων - 
Σύνολο Ωρών

ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 850 υπάλληλοι 
έως 192 ώρες ανά υπάλληλο

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 280.000,00

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινής και νυκτερινής απασχόλησης, καθώς και οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, θα πραγματοποιούνται και θα αμεί-
βονται μόνο μετά από έγκριση του αρμοδίου οργάνου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3410 Τεύχος B’ 357/01.02.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003570102210008*

τηρουμένων παράλληλα των προβλεπόμενων στις εκά-
στοτε ισχύουσες διατάξεις. Oι πραγματοποιηθείσες ώρες 
υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνονται στο τέλος κάθε 
μήνα από τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού.

Τα όρια που τίθενται από την κείμενη νομοθεσία και 
την απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας του Δ.Σ. 
θα παρακολουθούνται τόσο από τους κατά περίπτωση 
αρμοδίους προϊσταμένους, όσο και από την Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού, ώστε να μην υπάρξουν υπερ-
βάσεις.

Καμία απασχόληση πλέον του ωραρίου δεν επιτρέπε-
ται και αν πραγματοποιηθεί δεν αμείβεται αν προηγου-
μένως δεν ακολουθηθεί η ανωτέρω διαδικασία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αγία Παρασκευή, 21 Δεκεμβρίου 2020

 Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΜΠΡΙΤΣΟΣ   


		2021-02-01T18:33:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




